A rode saltem oculata fuit. Atenim
amicos respexit, ciuitates respe-
xit, respexit nationes: cum in om-
nes vir iste circunspiceret, thesauro-
isque in mentibus hominum se-
cum vna communicantium collo-
caret. Enim uero decere aiebat, re-
cte opibus vtentem, egentibus qui-
dem suggestere, ne egeant, non in-
digentibus etiam, ne forte veniant
in egestatem. Opes verò opem non
ferentes, & parsimonia coercitas,
mortuas appellabat. Thesauros vbi
quidam pecunias recondunt, diui-
tiarum carceres nuncupabat. Eos
autem qui reconditis pecuniis esse
sacrificandum censem, Alodas co-
gnominabat, qui postquam Mar-
tem in vincula cōiecissent, ei sacri-
ficarent. Diuitiarū fontes huic mul-
ti profecto fuere, & à multis fami-
liis conflati. Maximi autem ab v-
troque parente. Nam aui quidem
ipsius Hipparchi, bona ob tyran-
nicas accusationes subhastata pu-
blicatāque sunt, quas neque Athe-
nienses induxerunt, neque Imper-
atores ignorarunt. Atticum verò
illius filium, & Herodis patrem,
ne è diuite quidem pauperem fa-
ctum fortuna despexit: quin thesa-
rum immensum in vna domo re-
conditum ipsi patefecit, ex iis quas
prope theatrum possidebat. Cuius
quidem magnitudine, magis cau-
tus ac religiosus, quam latabundus
factus est. Quare ad Imperatorem
epistolam misit, his verbis contex-
tam: *Theaurum, Imperator, domi-
mea inueni; quid de eo faciendum esse
iubes?* At Nerua Imperator qui co-
tempore regnabat: *Vtere (inquit)
iis quae inuenisti.* Et cum Atticus in
eadem cautione persisteret, scribe-
rētque se thesauri magnitudine su-
perari: *Abutere (inquit ille) inuenio-*

lucro, quando tuum est. Hinc magnus effectus est Atticus, & longè maior Herodes; cuius paternis opibus maternæ aduenerant, quæ non multò minus affuebant. Accedebat etiam magnanimitas illustris, paterna longè maior. Liberis enim Asiae ciuitatibus Herodes præfuit. Cùm Troadem incommoda balnea habentem, eiisque incolas à puteis terrestreis vndam haurientes, effodientesque aquæ pluviæ reconditoria videret, ad Imperatorem Adrianum scripsit, ne antiquam ciuitatem, & ad mare commodè sitam ariditate destrui pateretur: imò trecentas illi myriadas in aquam concederet, cùm iam pagis quoque multo plura porrexisset. Laudauit hæc scripta Imperator, utputa quæ à suo more nequaquam essent aliena; & Herodem ipsum aquæ præfecit. At ubi in septingentas myriadas sumptus iste processisset, & ad Imperatorem scripissent qui Asiae moderatores erant; rem longe grauissimam esse, quingentarum vectigalia ciuitatum, in fontem vnius vrbis erogari: de hoc apud Atticum Imperator ipse conquestus est. Atticus verò, magnificissima oratione: *Imperator (inquit) ne minimis nunc, quæso, iritis.* Nam quod supra trecentas myriadas impensum est, ego quidem filio largitus sum, & filius ciuitati. Testamentum autem, quo Atheniensi populo quotannis minam cuique distribuendam reliquit; eius animi magnitudinem arguit, quam in aliis etiam usus est. Sæpe enim una die centum Deæ boues mactauit, & Atheniensi populo per tribus & familiias epulum dedit: & cum Dio-